R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera

Merchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

11. In funere cuiusdam Nobilis Dominæ, septem prolibus fœcundæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56381)

te. Feruntamen fax eius non est exinanita, licet in Cœlis, sive quæ in terris; virtutem illius pertingeret ad clinetur ex hoc in hoc, licet ex illo varijs bibane, in locum refrigerari, lucis, & pacis. Quod ei donec pené bibant innumerati, in infelici illa æternitatis quantocunque, qui est in secula benedictus, & pro ea preces quoque ac merita sua interponat. Sanctissimæ confidentes.

Hæc certè confidence sunt dignæ, in funebri hoc convivio, inter calices & cyathos. Confidantur pars calicis nostræ. An vinum purum in membra æternæ Domini. An viuum amaritudo misitum in purgatorio ad expiationem plenam propinatum: An vero vinum totum fecundum, quod numquam à facie exemplum erit, nec vñquæ in altero seculo futura sit hauritur. Hoc postremum viuum, dum adhuc cœlulari nobilis Heron ANNAE de IMERSELLE, tempus est, à nobis avertendum est & defensandum, per penitentiam veram. Illud secundum, sive de Moniam ex illulta Prolapia, & Stemmatibus quoad fieri potest, cavendum, per satisfactionem bus antiquis induitæ, fatus clare omnibus plenam. Tercium ex opere & comparandum eloquuntur, nec ægritudinis, nec mortis relata, nobilis est per operationem perfectam, immo & unum Aximis, & Stemmatibus ehi possit, vel eludi: ille mundum pretio quod nobis caruit, qui illud videtur.

Applica-
tio.

Sed concludamus, & dicamus Reverendum D. Quaropter in hoc eius funete, multis gemutis spissæ memorie, postquam de calice mixto dololachrymæisque ciente, ad dicendum rogatus, illud nō, amaritudinibus varijsque afflictionibus duabus invenimus, sed in tristitia & morte duxi. **I**nfirmata est que peperit & prolige ægritudinis bibit in hac vita; post septem, deficit anima eius, occidit ei Sol, dum adhuc quam crucem iuvam pati paterit, calicem, cuius dies. Hæc fænus singula ei conveniunt, quod & cuncte de manu Domini pacificè, & resignatissime quecos funebres oratio demonstrabit. Attende m' voluntate accipiens: dicamus, inquit, cum angustiatis: nunc bibere, vep' omnijs sperandum est, de vino. **I**n flore ataris, exteriori corporis ac interiori purissimo iustis in altera vita reservato: propinante mens specie præfulgida, penitibili ac felici contemplatione couinij sunno Architrichio Christo ca' ingo iuncta fuit cum D. CAROLO de BRAS, eiusdem loci de Bras Toparcha, Vitis Metropolitanæ pro Catholico Rege Praefecto, Heros priorem Italicorum, Germanicorum, Belgicarum prob' noto. **E**x hoc coniugio, Cælo favente, Deo auspice, Genito bono comite inq' ato, amore & concordia florenter, fructus fortunatus cum benedictione cunctus est. Peperit enim septem proles, qui auerteruntur in literis perfectionis numerus cit. Sic Job 7, pro symbolo pia' vita afflupit, & oculis suis, tam meus, quam corporis, reb' obseruant voluit. Illa ergo tam hereditate speratus eum frui, lauroque veniente coronari, ac in pace in idipsum requelet que hæc, quod si fieri poterat, amolebatur à domo sua, & a luis. Merito ergo inscripti Stemmatios: Semper enim pacem coluit, sive cum Deo, per internum pietatem: sive cum fratribus, per sinceram concordiam & humilitatem suum subditus, per patientiam & charitatem. Perseuerat mala, quæ prodire solent è discordia, vel ab inquietis persecutis: q' animis, vel è litigj etiam forensibus: videoque hæc, quod si fieri poterat, amolebatur à domo sua, & a luis. Merito ergo inscripti Stemmatios: Dignatus fuit, pacificè Sciebat & illud Domini: ne dicitur: **V**ox tua sicut vox abundantia in lateritu Beati Pacifici, quoniam Filius Dei vocabuntur. Iam bùs domus tua. **F**ilius tui sicut nouella olivarum in illo chartulanoque (in quod nulla vñquam interperat discordia vel vmbra) peperat septem, tandem infirmata est, & quæ coniugalem nacta erat benedictionem, non evasit. **E**væ mitteram & calamitas, quod si coniugalis benedictio, nisi miraret. **Q**uænam est coniugalis benedictio, nisi fœtus, undis mulieris, de qua vito pro benedicto. **P**s. 127.

Matth. 5.

Beati Pacifici, quoniam Filius Dei vocabuntur. Iam bùs domus tua. **F**ilius tui sicut nouella olivarum in illo chartulanoque (in quod nulla vñquam interperat discordia vel vmbra) peperat septem, tandem infirmata est, & quæ coniugalem nacta erat benedictionem, non evasit. **E**væ mitteram & calamitas, quod si coniugalis benedictio, nisi miraret. **Q**uænam est coniugalis benedictio, nisi fœtus, undis mulieris, de qua vito pro benedicto. **M**ulier autem est Eva mitterea & misericordia. **Q**uænam autem est Eva mitterea & misericordia. **E**væ mitteram & calamitas, etiam transfundenda in mulieres alias? **C**alafet, pro illo obrutus, & offerens ulterius Calameti & Sanguinem illum, qui pacificat sive quæ in paries. **M**ulier quando fœcundior, tanto arumento. **G**en. 3.

huc sauitate polleres, se sapientis regare Dicimur virtus
huius partus, inquit Rupertus l. de Trin. c. 22. & mortis nostra superium arbitrum, quandoque
Hoc agnouit Rebecca, uxori Patriarchae Iacob, quae
perseverans in voto collisionem violentam ob-
locus possemitas, maximè in familiis nobilium,
mihi formum. Iacob & Iacob, dicebat alio cum
Gen. 25. ubi inter delicias agitur, & in terum omnium afflu-
genuit. Si sic fuisse erat, quid necesse fuisse con-
siderare quando evocanda esset ex hoc faculo, in-
siper.

Sed hæc similia etiam narratur est, quod non so-
lum nascens proles infligat matri acerbum do-
nas, etiam purgatorias. Nouerat, & Domino repe-
lentem, sed etiam quandoque & acerbam mortem.
¶ Gen. 25. rebat illud S. Augustini: *Hic vere hic fæca, ut in ster-
sic Rachel coniux Patriarchæ Iacob, quæ tanto
desiderio proles optinat, ut viro dicteret, Damibi Dei, percutientem subtiliter in hoc facculo, quam
liberos, atque in mortis tandem exixa secundam
incidere in Ollam succentram, acerbè nimis ven-
prolem, intermoitur. Cumque eam consolaretur
obstetrica, diceret: *Aduie & buna habebit filium,*
fiam infirmitatem de manu Dei libens suscepit. A-
voluit mater eum vocari Benoni, hoc est, *Filius do-*
loris mei. Attramen Patrem, quæ futura erant circa
hanc problematis & eius progeniem, obtutu prævidens. Un-
prophetico, immutauit ei nomen; & appellari vo-
luerunt, ut Reniam, hoc est, *Filius dexteræ fiae Filii*
darentur, ad perfectius quam antea vacandum Dei
fortitudinis & felicitatis.*

Quippiam nos absume videtur contingere illi-
obsequio. Atq; ad Deum oculos cordis & corporis
struunt Matronæ defunctæ, quæ vbi peperit septi-
ceribus convertentes, dicebat cum Psalmista: *Cognovi Psal-*
mam & postremam fiam problemi, infirmata est, Domine, quia aquitas iudicia tua. Et in veritate tua
& quidem infirmitate ad mortem. Ideo potius humiliissime. Si quandoq; feruunt vanitati (multi-
cum vocare Benoni, hoc est, *filiam doloris sui.*) Sed pietas sub Sole vanitas filios hominum facit.
Pater eternus, ei nomen aliud indidit, & *Beniamini.* nam & vindique circumdat) si corpus hoc luteum
nam appellauit, hoc est, *filiam dexteræ;* quia mox nimis fous: ecce me iustæ plectis, & in æquitate
eum per mortem à canis à Angelorum conforto ac veritate humilias. Verumq; am ingrediamur p. Abus
en transire, & ad electorum partem, quæ et a *trevo in officia meis,* & *subter me sciat,* ut requi-
datur, collocauit. Nam de infantibus à baptismi ejus in die tribulationis: ut ascendam ad populum
moriebuntur verum est: *Gratis venundati sunt, & accinctum nostrum.* Tales erant eius voces in ex-
sime prelio redimemini. Gratus eos primus Adam terna ægreditur, inter aceros crucians, corpo-
vendit, gratis secundus Adam. Christus eos redi-
mit. Primum Adam causa est eis originalis peccati,
& consequenter priuationis gloria diuina, si in illo
peccato decedat Christus per baptisnum nostrum
illam eluit, & in gratia societatem eos vocat: in
qua si eos mox decedere concingat, facit & haredes
gloria, & fuit confortus dexteræ. Quod hic acci-
picio, illa tandem, & *Oscidit ei Solidum abduc-*
efficiens. Mortuus est mox à meridie, sic et incepit
Soi occidente plena die: ita reportante tunc dicit
laudes, qui habitatu in puluere: quia ros lucis, et
generatione: id est nihil remorat ei iniecit ab in-
tus, sicut describit Ilias. Valere, o mundi opes,
gredu gloria & hereditatis participationem: attamen
honores gloria, & quicquid me delecare poterat
& de illi firmam omniam fiduciam concipiimus. ex in hac facili orchestra & scena; nihil velut me
ipsa & accurata dispositio quæ in ea incurriri comitabatur ad sepulchrum: dum illuc inferat: fo-
sumus erga diuinum Numen, mox à partu oberrâris manebunt omnia, præter breue, quo involvit
infirmitate, & a vita sua confusa probitatem.

Et quamus certiores securioresque sumus de & puluere absconsum aperiens, donec veniat illa
prole, quam de matre, quia nulla ei noxa propriat-
erit obesse poterit à baptismate, & in Christo te-
lauit, qui habitatu in puluere: quia ros lucis, et
generatione: id est nihil remorat ei iniecit ab in-
tus, sicut describit Ilias. Valere, o mundi opes,
gredu gloria & hereditatis participationem: attamen
honores gloria, & quicquid me delecare poterat
& de illi firmam omniam fiduciam concipiimus. ex in hac facili orchestra & scena; nihil velut me
ipsa & accurata dispositio quæ in ea incurriri comitabatur ad sepulchrum: dum illuc inferat: fo-
sumus erga diuinum Numen, mox à partu oberrâris manebunt omnia, præter breue, quo involvit
infirmitate, & a vita sua confusa probitatem.

lineum, breuiter in putredinem redigendum. Oculi

infirmitatiq; igitur est quæ peperit septem nec so-
li spes vana & deceptio plena, quæ nostra ad te-
lum infirmat, sed & defectum anima sua, hoc est, pausalens desideria, & foveas vota, multa promis-
corporis si patitur est & divisa: sed post longam

tens, in medio nos deserts curia & delusus! Vale, &
fane patientiam in accidens crucibus, & post dilectissimum mihi marite, cum amicorum omnium &

eximiam cur diuinam voluntate conformitatem in charo turba. Hic dicere tibi cogor longum vale-
dolous. Audiu quondam ex ore eius, dum ad: Hic diffingit nodus facit foedoris & chace ami-

citiz nec ultra eum licet producere, vel religare. Ergo & vos valete, & pignora mea & proles amantissime? Hic finis necesse est sollicitudo materna, quam hactenus permanenter conata sum vobis impendere. Mors me à vobis separat, & vos à me. Sed amara fane separatio à prolibus & marito, ubi era tam amabilis unio. Violenta plane divulsa, & finis erat anima illius Deo, id propera vix escedere de

brachii materni tenellam sobolem, matris adhuc medio iniquitatum. Rupra est, ne malitia mutaret in diu prosperitatis & vita, sive in nocte adversitatis & mortis.

Eph. 18. Dicam igitur confidenter cum Sapiente: *Placita*

Sap. 4.

erat anima illius

Deo,

ideo propera vix escedere de

suo

brachio

materni

tenellam

sobolem,

matris adhuc

medio

iniquitatum.

Rupra

est,

ne

malitia

mutaret

in

diu

prosperitatis

&

vita,

sive

in nocte

adversitatis

&

mortis.

Fascinatio enim magistratus obscurae bona, & trans-

versus sensum sine malitia.

O vero exigit se in versi tempore mundus.

Job. 7. De manu ulque ad respergunt fines me, & si alterum date, quasi afflentatorum, itibid mihi exploratus manu me quiesceru, non subficiam: vespere si adhuc est, familiari qua sepe dignata me fuit compau- inter vivos recensetur; maie computor inter mortuos, & tenebrosum sepulchrum domus mea est à pro- genie in progeniem. Quid ultra dicam? Boc moribus velut Leo fumus confectus me aggregitus est, & to- tum meum exigit sanguinem, depavit carnem, liquores repetitas. Quapropter reperio cum Sapi- olla coartivit, & ad extrebas me redigit angustias. O quam pauculo tempore, quam grande iter com- fidendum est, a vita ad mortem, à luce ad caliginem?

Psf. 48. Occidit igitur ei Sol dum adhuc esset dies quia sol vite, qui omnes corporis sensus vegetat & illuminat, occidit, dum adhuc ipsa ageretur in meridiis, hoc est, in medio eius statim sua morte atrofissima exarata anno. Hic est ille Sol, qui ei obtemperatus praelucens exemplo, & maxime domesticis, quos est & occidit praemacrum nims, de quo Ecclastetes:

Ecccl. 18. Memento Creaturae tui in diebus inveneris tuis, an tegum verias tempus afflictionis, & aproxiq[ue]nt anni de quibus dicas: Non mihi placent: antequam te- nebre secat Sol & Luna, & Stelle, & reverentur nu- bes pestiferae, & tenebrecent videntes per for- mina, & objurdecent omnes filia carnis. Ecce. Et etiam ad sacram Synaxim crebiter flumen dam verbo ex- horrabatur, & factio.

Quomodo fortia erat animam bonam, publicè privariq[ue] eluxit per pietatem erga Deum, quam divine laudis & sacrificij, divinorumq[ue] Sacramen- torum frequentatione testatus est, alij in hoc anno. Hic est ille Sol, qui ei obtemperatus ad sacram Synaxim crebiter flumen dam verbo ex- placea plangentes.

Ruris, occidit ei Sol, dum adhuc effet dies, hoc est, dum compeltivum omnis videretur, dum nobilis Ius familiæ providendum, dum in obsequio & timore Dei protos educandæ, dum ad honoris gradum à matre prudentissima manu ducenti & cœchendi Filij. Dux eius maximè luce coniux iudicabat & foliatio, amici confortio, domestici auxilio, pauperes subficio, affliti consolatio, denique omnes charitatis eius admiraculo. Certe eius lux & dies plurimis adhuc est necessaria, dum occidit ei sol, ut non soli impi sol occidisse confundatur, sed & omnibus illis ad quos splendoris, virtutis & benignitatis sui radios diffundebat. Nec enim illi solua intra domesticos parieres concludebant tapetes & pretiosâ perfistromata, que ad aram B. tur: sed & ad omnes curas libere conditionis se ex- tendebant. Et inde in eius morte, oblique luctus per viem solennibus. Denique compatiens maxima urbem, oblique reuebra mortoris, oblique planctus cerebatur erga animas in purgatorijs flammis de- tentas, ideoque & Sodalitium haec in Ecclesia pro- cessit, ut non soli ipsi sol occidisse confundatur, sed & mortis nox suæ movit, quod profiteretur eas crebris sacrificijs & celerrimis, dicant tamen quod Sapientis de mulier fortissima aduare. An non haec omnia animæ bo-

Ecccl. 22. Pro. 31. ti: Non extinguetur in nocte lucerna eius, Etiam in tenebris & caligine mortis, lucem inveniet & fa- tigine moris, lucem inveniet & fa-

Sacifice igitur, Domine, in locum quietis, & in

bbbbb 2

enum

UNIVERSITÄTSBIBLIOTHEK
PADERBORN

Sicut eternitas, anima sincero corde Tibi Mat-
trique tuæ sanctissimæ devotam; in firmis membris
tuis ex charitate officium; misericordia tuis obli-
quenter, locis pñs munificam; & liberaliter, tot do-
cœlitus scribentem idipsum, ut commoverat una
quæcumque nostrum, cuiuslibet statu sicut aut ordinis.
tibus natura & gratia præfulgidam omnibus amar-
ta. Quid ergo scribit alius quam istud coibus om-
bilem, & ab omnibus commendatam. Occidit ei nūm iñ ideaduō. *Numeravit Appendix: Divi-*
Solvit huius, & lux: Tu ci Sol esto, & illuſtra ſit: live Nōmeratum, Apennum, Divum? Attende-
faciem tuam ſuper illam, & fit ei dies luxque per-
tegitur, o Praeclarus! Sacerdotes hic prefates. At-
perua: & fi quæ eam obumbarint delicia vani-
tendite, o Viri præcobiles & peccuniae! Attendi-
taris tenet, terge, & diffusa luce benignitas te. o Tribus, Centuriones, Miles, Attende, &
ministris omnes huius aulae cum Henr. & Do ni-
fus, &c.

MANE, THE CEL, PHARES.
LECT. 12. Dan. 5.

In Funer-
re eius idē
Nobis,
Domine,
post epu-
lium ſu-
nere.

Horror plena fuit visio Regis Balhafaris, Conſtituit terminos qui præteriti non potuerant;
dum in festivo & geniali epulo, nocte Oprie & ſepe mendax est calculus hominum multos ſui
mūndus tui infracto, conficatur manum ſcri- annos computantur, errare aut falli nequit cal-
lare, in aula ſu- pere iuxta candelabrum, luſ illius qui omnia in pondere, numero menjura di. ſap. u-
nere. ut ex luce candelabri tantò magis confiçta foret. *Proſuit.*

Tria autem ſolummodi inscribat verba: MANE. Appedit quoque vos in Statera ſua, ponderans

THE CEL, PHARES, ut forte ſolū in tres literas omnia opera bona & mala, virtutes & vita, facta

initiales illorum verborum, ut aliqui volunt. Ne, & dicta, in d. & cogitatione. *Spirituſum ponderante Pro-*

mo antem ex Sapientibus Chaldais potuit hanc *ef Dominiſum* Pondus eius pondus Sanctissimi eis,

ſcriputram legeret, aut interpretari: vel quia dictio omnia merita vel demerita appendit iustitiam,

neſ ita erat fine punctiſcripturæ, quibus utruſo non in falaci mundi pondere, de quo et illud *ef* Chaldaei & Hebrei, ut quia tantum erant initia Menades filii hominum in ſtatera, ut decipiant iñſi- les litteræ harum dictionum, quomodo latine ſcri- de vanitate in idipsum. Et rufus ſibi: *Canaria Oſan-*

betem. M. T. P. ad significandum MANE, THE- *manu eius flava dolosa. Nihil ponderant ſtatuta*

PHARES. *Domini honores, opes, gloria, pompa facili; sed*

Contremuit autem Rex, & cogitationes eius inveniuntur haec omnia in aia, quæ mundus eli- *Dividet tandem paucum post tempus regnum*